
134

135

136

140

165
2

165
3

139

164
1

165
1

166

387

386

428

330

132
1

133
126

164
6

429
455

Flur 5
Gemeinde Brück

Gemarkung Brück

429

429

331

331

330

545

546

543

544

 OD TW

TW

12

13A

13

26

26A

Haus Nr. 25

27
28

14

Treppe
Gelände: 49.71
1. Stufe: 49.90
Treppe OK: 50.26

Treppe
Gelände:   49.59
Stufe:      49.74

Treppe
Gelände:     49.19
1.Stufe: 49.37
Treppe OK: 50.15

Treppe
Gelände:     49.61
1.Stufe: 49.79
OK Treppe: 49.99

B 246 Straße der Einheit

Gömnigk / Bad Belzig

2P

Abschnitt 1

1P

R=   ∞
(1) 0+000.000

R=    480.000
(1) 0+063.285
R=    ∞

R=    ∞
(1) 0+148.038

R=    480.000

R=     ∞

(30) 0+000.000

R=      50.000

(30) 0+014.003

R=      ∞

 (1) 0+100 

 (1) 0+110 

R=     51.900

(1) 0+167.033

R=     ∞

R=     51.900
(1) 0+174.240
R=     51.900

R=     ∞
(1) 0+181.449

R=     51.900

R=     480.000
(30 ) 0+025.725
R=      50 .000

 (1) 0+215

1.85

1 2 3

3.50 3.00
3.00

3.50

3.00

3.00
5.50

5.00

4.80

3.00

5

6

4
7

8

9

10

3.50
3.25

1.85

3.27

1.50

1.50

0.501.50

0.50

1.50

0.502.00

0.75

1.00

2.50

Anschluss Blatt 2

2.5%

2.5%

2.5%

0%

2.5%
2.5%

0%

2.5%2.5%

2.5%

2.5%

3%
2.5%

 (1) 0+081.118 

 (1) 0+ 095 

 (1) 0+130 

 (1) 0+200 

n= -0.786 %
L= 70.000 m

HW= 2000.000 m

T =    6.473 m

f =    0.010 mn= -2.600 %L= 24.927 m n= -0.900 %
L= 13.882 m

n= -0.531 %
L= 35.000 m

n=  -0.138 %

L= 130.000 m

n= -0.531 %
L= 35.000 m

n= -0.786 %
L= 70.000 mBeginn der  Baustr ecke

B2
46

, A
bs

. 5
60

, k
m

 0
.7

48

 (1 ) 0+092 .745

0.34% auf 14 m
DN 300 R1

R1
DO 49.86
RS 48.10
t   1.76 m

0%2.5%

1.00

1.00
1.50

 A
 A

 A

 A

 A

 A

 A
 A

 A

R0 vorh.
DO 49.85
RS 48.05
t   1.80 m

BS 6

BS 19

BS 7

A

A

Grenze optisch
übernommen

Grenze optisch
übernommen

LAND BRANDENBURG

B 246 / L 85

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

bearbeitet:
gezeichnet:

Höhensystem: DHHN92
Lagesystem: ETRS 89

Vorentwurf
Bundesstraße B 246
Ortsdurchfahrt Brück

3. BA

Landesbetrieb Straßenwesen
Dezernat Planung West

Datum Name Unterschrift
bearbeitet
gezeichnet
geprüft

Straße:
nächster Ort:

Betriebs-km:

Unterlage Nr.:

Blatt-Nr.:

Baulänge:
Bau-km:Brück

bearbeitet
gezeichnet

geprüft

Datum Name Unterschrift

Entwurfsvermessung: 07/2017

0,77 km / 0,2 km

geprüft:

Geschäftsführer

Ingenieurgesellschaft
für Verkehrswegeplanung mbH

KLEPEL & PARTNER  - 

Tel. : (030) 56 295 39 0
Fax : (030) 56 295 39 20

Hermelinweg 7
12623 Berlin

kpi
Grünberg

Fritz
Klepel

Scheibe
Scheibe
Salzmann

Bahnhofsstraße 4
03238 Finsterwalde
Tel.: 03531 / 65 08-0
Fax: 03531 / 65 08-24
e-Mail: Geodata.vermessung@t-online.de

12/2018
12/2018
12/2018

B 246: 0+092 bis 0+865
L 85: 0+000 bis 0+198

B 246: Netzknoten 3842 012 bis 3842 004, Abschnitt 560, km 0,000 bis 0,748
L 85: Netzknoten 3842 013 bis 3842 012, Abschnitt 050, km 0,000 bis 0,202

Maßstab 1 : 250
Lageplan

5

1 / 6

42 6531

Planung

Radweg

Mosaik

Baumfällung

Zufahrten / Inselköpfe

Parkflächen

"Sommerweg"

Anpassungsbereich

R-Kanal vorh. entfällt

vorh. Baum

(Kleinpflaster)

(Asphalt)

(Kleinpflaster)

(Rasengitter)

Gehweg (Gehwegplatten)

Entwässerung

R-Kanal vorh.

R-Kanal geplant

Fahrbahn (Asphalt)

Grün

Mulde

Straßennebenflächen

(Sicherheitsstreifen / Zwickelflächen)

Bodenindikatoren

S 150 S 160

R 1 R 2

überfahrbare Flächen
(Großpflaster)

Gussasphalt
(Sicherheitsstreifen)

Einschnitt

SK 1

Kastenrinne /
Sickerablauf

vorh. Beleuchtungsmast
entfällt

Bohrprofile



172

167

168

170
171

130
1

429

166

267

128

129
1

129
2

130
3

130
4131

455

455

126

429

Flur 5
Gemeinde Brück

Gemarkung Brück

178

126

330

TW

TW

TW

TW

28

9

89A

11
10

29

31
30

32

Treppe
Gelände: 49.29
1.Stufe: 49.40
OK Treppe: 49.77

Treppe
Gelände:     49.61
1.Stufe: 49.79
OK Treppe: 49.99

Treppe
Gelände: 49.17
1.Stufe: 49.35
Treppe OK: 50.09

Treppe
Gelände:     49.09
1.Stufe: 49.28
Treppe OK: 49.84

Treppe
Gelände:     49.48
1.Stufe: 49.65
OK Treppe: 49.82

Treppe
Gelände:     49.80
1.Stufe: 49.62
OK Treppe: 49:43

Treppe
Gelände:    49.38
1.Stufe: 49.54
OK Treppe: 49.71

Treppe
Gelände:     49.06OK Treppe: 49.22

KIRCHENGELÄNDE
B 246 Straße der Einheit B 246 Straße der Einheit

2P

1P
10P

Abschnitt 2Abschnitt 1

Anschluss Blatt 1
 (1) 0+215

3.00

10

R=    400.000
(1) 0+275.094

R=    ∞

R=    ∞
(1) 0+374.289
R=    400.000

 (1) 0+240 

 (1) 0+260 

 (1) 0+300 

 (1) 0+320 

 (1) 0+340 

 (1) 0+360 

 (1) 0+400 

11

12 13

14

15

16

18

17

19
21

4.00

4.00 5.00

7.00

6.00

4.75 3.30
3.30

4.00 3.30

3.50

22

1.50

0.502.00

0.75

1.50
2.00

1.25
4.50

1.25

1.00

2.50

1.50
1.50

1.00 1.50

0.502.00

0.75
1.25

4.50
1.25

0.752.00

1.002.50

Anschluss Blatt 3

2.5%
3%

2.5%

3%
2.5%

2.5%

2.5%

 (1) 0+330 

n=  -0.138 %
L= 130.000 m

n=  -0.410 %
L= 100.000 m

3.00
20

0.75

SK1

SK2

SK3
SK4

SK5

1.50
2.00

0.75

 A

 A

 A
 A

 A

3P

BS/BK 1

BS/BK 15 BS 230.50

BS 8

BS 16

A
A

A
A

B

B

LAND BRANDENBURG

B 246 / L 85

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

bearbeitet:
gezeichnet:

Höhensystem: DHHN92
Lagesystem: ETRS 89

Vorentwurf
Bundesstraße B 246
Ortsdurchfahrt Brück

3. BA

Landesbetrieb Straßenwesen
Dezernat Planung West

Datum Name Unterschrift
bearbeitet
gezeichnet
geprüft

Straße:
nächster Ort:

Betriebs-km:

Unterlage Nr.:

Blatt-Nr.:

Baulänge:
Bau-km:Brück

bearbeitet
gezeichnet

geprüft

Datum Name Unterschrift

Entwurfsvermessung: 07/2017

0,77 km / 0,2 km

geprüft:

Geschäftsführer

Ingenieurgesellschaft
für Verkehrswegeplanung mbH

KLEPEL & PARTNER  - 

Tel. : (030) 56 295 39 0
Fax : (030) 56 295 39 20

Hermelinweg 7
12623 Berlin

kpi
Grünberg

Fritz
Klepel

Scheibe
Scheibe
Salzmann

Bahnhofsstraße 4
03238 Finsterwalde
Tel.: 03531 / 65 08-0
Fax: 03531 / 65 08-24
e-Mail: Geodata.vermessung@t-online.de

12/2018
12/2018
12/2018

B 246: 0+092 bis 0+865
L 85: 0+000 bis 0+198

B 246: Netzknoten 3842 012 bis 3842 004, Abschnitt 560, km 0,000 bis 0,748
L 85: Netzknoten 3842 013 bis 3842 012, Abschnitt 050, km 0,000 bis 0,202

Maßstab 1 : 250
Lageplan

5

2 / 6

42 6531

Planung

Radweg

Mosaik

Baumfällung

Zufahrten / Inselköpfe

Parkflächen

"Sommerweg"

Anpassungsbereich

R-Kanal vorh. entfällt

vorh. Baum

(Kleinpflaster)

(Asphalt)

(Kleinpflaster)

(Rasengitter)

Gehweg (Gehwegplatten)

Entwässerung

R-Kanal vorh.

R-Kanal geplant

Fahrbahn (Asphalt)

Grün

Mulde

Straßennebenflächen

(Sicherheitsstreifen / Zwickelflächen)

Bodenindikatoren

S 150 S 160

R 1 R 2

überfahrbare Flächen
(Großpflaster)

Gussasphalt
(Sicherheitsstreifen)

Einschnitt

SK 1

Kastenrinne /
Sickerablauf

vorh. Beleuchtungsmast
entfällt

Bohrprofile



278

279
2 279

3

362
363

371 372358359

237
2

237
3

238

236

455

237
3

278

236

439

278

Flur 5

Gemeinde Brück
Gemarkung Brück

234

TW

TW TW

7

7C

7A

34
33

7B

35

Treppe
Gelände:     48.91
OK Treppe: 49.12 Treppe

Gelände:     48.82
2.Stufe: 48.96
OK Treppe: 49.34

Treppe
Gelände:     48.95
2.Stufe: 48.95
OK Treppe: 49.24

B 346 Straße der Einheit

vorh. Buswartehaus bleibt

Abschnitt 3

vorh. Buswartehaus versetzen

 (2) 1+411 
Anschluss Blatt 3

 (2) 1+475.833 

 (2) 1+422.833 

 (2) 1+481 

 (2) 1+521 

3.51 3.11

5.11 8.31 4.11

3.11
5.1133 33
35 37

34 36 38
Anpassung ca. 2 m

2.512.35
3.11

3.51
3.51

4.11

1.613.11

4.11 31.11

1.51

1.51

2.51

1.752.51

2.112.35
4.51

2.35

1.753.11

2.11

3.51

2.51
3. 51

Anschluss Blatt 4

3.5%
3.5%

3.5%
3.5%

3.5%
3.5%

 (2) 1+431 

n=  -1.268 %
L= 291.111 m

n=  -1.421 %
L= 211.111 m

SK6 SK7 SK8

EK3

EK2

S2
Z2

Sedimentationsstrecke
DN 411, 6 m

R31

Kastenrinne

Kastenrinne

R31
DO 48.55
RS 47.59
t   1.96 m

S2
DO 48.55
RSE 47.55
UK Sedi 46.34
t   3.32

Z2
DO 48.55
RSA 47.55
UK Sedi 46.59
t   2.96

Rigole
OK 47.55
UK 47.31
Rigolenelemente:
1.81x1.81x1.35

21P

3.11

1.75

2.51
3.51

2.51

2.11

 A  A

BS 9

BS 31

BS 3

2.51

OK Gelände ca. 48.51

2.51

3.31

26.11

C
C

B
B

LAND BRANDENBURG

B 346 / L 85

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

bearbeitet:
gezeichnet:

Höhensystem: DHHN93
Lagesystem: ETRS 89

Vorentwurf
Bundesstraße B 346
Ortsdurchfahrt Brück

3. BA

Landesbetrieb Straßenwesen
Dezernat Planung West

Datum Name Unterschrift
bearbeitet
gezeichnet
geprüft

Straße:
nächster Ort:

Betriebs-km:

Unterlage Nr.:

Blatt-Nr.:

Baulänge:
Bau-km:Brück

bearbeitet
gezeichnet

geprüft

Datum Name Unterschrift

Entwurfsvermessung: 17/3127

1,77 km / 1,3 km

geprüft:

Geschäftsführer

Ingenieurgesellschaft
für Verkehrswegeplanung mbH

KLEPEL & PARTNER  - 

Tel. : (131) 56 395 39 1
Fax : (131) 56 395 39 31

Hermelinweg 7
23633 Berlin

kpi
Grünberg

Fritz
Klepel

Scheibe
Scheibe
Salzmann

Bahnhofsstraße 4
13338 Finsterwalde
Tel.: 13532 / 65 18-1
Fax: 13532 / 65 18-34
e-Mail: Geodata.vermessung@t-online.de

23/3128
23/3128
23/3128

B 346: 1+193 bis 1+865
L 85: 1+111 bis 1+298

B 346: Netzknoten 3843 123 bis 3843 114, Abschnitt 561, km 1,111 bis 1,748
L 85: Netzknoten 3843 123 bis 3843 123, Abschnitt 151, km 1,111 bis 1,313

Maßstab 2 : 351
Lageplan

5

3 / 6

42 6531

Planung

Radweg

Mosaik

Baumfällung

Zufahrten / Inselköpfe

Parkflächen

"Sommerweg"

Anpassungsbereich

R-Kanal vorh. entfällt

vorh. Baum

(Kleinpflaster)

(Asphalt)

(Kleinpflaster)

(Rasengitter)

Gehweg (Gehwegplatten)

Entwässerung
R-Kanal vorh.

R-Kanal geplant

Fahrbahn (Asphalt)

Grün

Mulde

Straßennebenflächen

(Sicherheitsstreifen / Zwickelflächen)

Bodenindikatoren

S 150 S 160

R 1 R 2

überfahrbare Flächen
(Großpflaster)

Gussasphalt
(Sicherheitsstreifen)

Einschnitt

SK 1

Kastenrinne /
Sickerablauf

vorh. Beleuchtungsmast
entfällt

Bohrprofile



454

455

526

124

179
2

180

181
182

183

126

120
3

121
7

274

121
2

126

429

455

Flur 5

Gemeinde Brück
Gemarkung Brück

274

124

457

181

TWTW

TW

7

5

39
37A 4037C

38

6

37B

6A

36

5A

35

6C

Treppe
Gelände:     48.81
1.Stufe: 48.96
OK Treppe: 49.34

Treppe
Gelände:       48.61
1.Stufe: 48.66
OK Treppe: 49.20

Treppe
Gelände:        48.60
1.Stufe: 48.78
OK Treppe: 48.93

Treppe
Gelände:      48.75
1.Stufe: 48.95
OK Treppe: 49.16

Stufe OK: 49.15 Stufe OK: 49.11

B 246 Straße der Einheit

EiscafeLandgasthof

Garten-Sitzplätze Garten-Sitzplätze
EingangEingang

4P

Fläche für z.B.:
Fahrradabstellanlage

 (1) 0+510 R=     ∞
(1) 0+531.207
R=    100.000

R=    100.000
(1) 0+539.593
R=    ∞

R=      ∞
( 1)  0+ 5 46 .6 48
R =    10 0. 00 0

R=      7 9 .23 0
( 1)  0 +6 28 .4 19
R =     ∞

R=     75.654

(1) 0+640.252

R=     79.230

 (1)  0+ 5 60  

 (1 ) 0 +5 8 0 

 (1 ) 0+ 60 0  

 (1)  0 +6 20   (1) 0+660 

R=     ∞
(1) 0+652.082
R=     75.654

R=    100.000
(1) 0+524.980
R=     ∞

3P

1.50

0.751.50

1.001.25
4.50

1.25

0.752.00

1.00

2.50

3.00

3.25 3.00

1.50

0.502.00

0.75
1.25

4.50
1.2 5

0.752.00

1.00

2.50

1.5 0
3 .25

3.00

1.50

0.502.00

0.751.25
4.5 0

1.2 5

0.752.00

1.00

2.50

6.25
5.00

5.00

3.50

29 31 34 35 37

30

36

38

32 33
3.00 6.50

1.001.50

Anschluss Blatt 3 Anschluss Blatt 5
2.5%

2.5%
2.5%

3%

2.5%
2.5%

2.5%

3%

Abschnitt 2

 (1) 0+655 

n=  0.429 %
L= 35.000 m

HK= 2000.000 m
T =   12.000 m
f =   -0.036 m

n= -0.771 %
L= 35.000 m

SK9 SK10

SK11

 A

 A

 A

 A  A

G

BS 10

BS 24

BS 11

B
B

B
B

LAND BRANDENBURG

B 246 / L 85

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

bearbeitet:
gezeichnet:

Höhensystem: DHHN92
Lagesystem: ETRS 89

Vorentwurf
Bundesstraße B 246
Ortsdurchfahrt Brück

3. BA

Landesbetrieb Straßenwesen
Dezernat Planung West

Datum Name Unterschrift
bearbeitet
gezeichnet
geprüft

Straße:
nächster Ort:

Betriebs-km:

Unterlage Nr.:

Blatt-Nr.:

Baulänge:
Bau-km:Brück

bearbeitet
gezeichnet

geprüft

Datum Name Unterschrift

Entwurfsvermessung: 07/2017

0,77 km / 0,2 km

geprüft:

Geschäftsführer

Ingenieurgesellschaft
für Verkehrswegeplanung mbH

KLEPEL & PARTNER  - 

Tel. : (030) 56 295 39 0
Fax : (030) 56 295 39 20

Hermelinweg 7
12623 Berlin

kpi
Grünberg

Fritz
Klepel

Scheibe
Scheibe
Salzmann

Bahnhofsstraße 4
03238 Finsterwalde
Tel.: 03531 / 65 08-0
Fax: 03531 / 65 08-24
e-Mail: Geodata.vermessung@t-online.de

12/2018
12/2018
12/2018

B 246: 0+092 bis 0+865
L 85: 0+000 bis 0+198

B 246: Netzknoten 3842 012 bis 3842 004, Abschnitt 560, km 0,000 bis 0,748
L 85: Netzknoten 3842 013 bis 3842 012, Abschnitt 050, km 0,000 bis 0,202

Maßstab 1 : 250
Lageplan

5

4 / 6

42 6531

Planung

Radweg

Mosaik

Baumfällung

Zufahrten / Inselköpfe

Parkflächen

"Sommerweg"

Anpassungsbereich

R-Kanal vorh. entfällt

vorh. Baum

(Kleinpflaster)

(Asphalt)

(Kleinpflaster)

(Rasengitter)

Gehweg (Gehwegplatten)

Entwässerung

R-Kanal vorh.

R-Kanal geplant

Fahrbahn (Asphalt)

Grün

Mulde

Straßennebenflächen

(Sicherheitsstreifen / Zwickelflächen)

Bodenindikatoren

S 150 S 160

R 1 R 2

überfahrbare Flächen
(Großpflaster)

Gussasphalt
(Sicherheitsstreifen)

Einschnitt

SK 1

Kastenrinne /
Sickerablauf

vorh. Beleuchtungsmast
entfällt

Bohrprofile



456

457

454

455 458

459

190 191

197

185

198

187

188

189

126

416

73

192
2

186

275

326

273

292

277

417

268

323

325

413

414

412

415

111

121
2

96

97

429

111

277

98

278

Flur 5

Gemeinde Brück
Gemarkung Brück

274

457

111

TW

Br

TW

TW

TW

Gartencenter

44

49

5

47464543

1

5

41
42

9

6

48

1

Treppe
Gelände:     48.21
1.Stufe: 48.35
OK Treppe: 48.75

Treppe
Gelände:      47.85
1.Strufe: 47.92
OK Treppe: 48.35Teppe

Gelände:      48.07
1.Stufe: 48.15
OK Treppe: 48.69

Treppe
Gelände:      48.22
1.Stufe: 48.42
OK Treppe: 49.01

TreppeGelände:      47.821.Stufe: 47.96OK Treppe: 48.87

Si
lbe

rb
r ü

ck
en

str
aß

e

Straße der Jugend

Platz
 de

r J
ug

en
d

B 246 Straße der Einheit

B 246 Straße der Einheit

L 85 Luisenstraße

 (1) 0+841.490

NK 012

L85, Abs. 050

km 0.202

B246, Abs. 550

km 0.236

B246, Abs. 560

km 0.000

6P

Abschnitt 2

Abschnitt 3

 (1) 0+660 

(2) 0+000.000

R=   1000.000
(1) 0+728.643
R=    ∞

R=    ∞
(1) 0+753.388
R=   1000.000

R=     75.644
(1) 0+781.827
R=     ∞

R=     75.637
(1) 0+791.944
R=     75.644

R=     ∞
(1) 0+802.060
R=     75.637

R=     90.000
(1) 0+825.413
R=     ∞

R=    ∞

(1) 0+861.604

R=     90.000

(1) 0+876.255

R=     ∞

R=
15

R
=7

R=90

R=5R=10

R=6

3.50

3.30

1.50
1.80 1.25

4.50
1.25

4.00

3.00
3.00 5.00 3.00 3.00

4.70

3.25

1.50

0.50 1.60
0.25

1.50

3.00

5.20 3.0
0

1.00
0.50 1.5

0
2.5

0

0.50

6.5
0

0.50 1.5
0

ca. 31.00

15.00

1.85
3.25

3. 50

4.5
0

1.50

0.751.25
4.50

1.25

0.752.00

1.00
2P

39

40

38

45

41 42 43 44 46
47

49

50
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